
UCHWAŁA NR VI/65/2015
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych oraz 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, terminów 

płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz  art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2014r. , poz. 849 z późn.zm.), art. 6b ustawy z dnia15 
listopada 1984r.o podatku rolnym  (tekst jednolity: z 2013r. , poz. 1381 z późn.zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002r.o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r.,poz. 465), art. 6 l ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 1399, 
z późn. zm.), art. 9, art. 28 § 4 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 749, z późn. zm.), w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, 
poz., 1172, z późn. zm.)

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zarządza się pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, 
podatku leśnego od osób fizycznych, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Podegrodzie w drodze inkasa.

§ 2. 

1. Wyznacza się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania podatków i opłaty określonych w § 1:

1) w sołectwie Brzezna - Pani Urszula Jasińska, zam. Brzezna 349
2) w sołectwie Chochorowice - Pan Bronisław Ciurka, zam. Chochorowice 68
3) w sołectwie Długołęka - Świerkla - Pan Jan Szewczyk, zam. Długołęka - Świerkla 84
4) w sołectwie Gostwica - Pan Bronisław Plata, zam. Gostwica 281
5) w sołectwie Juraszowa - Pan Józef Laciuga, zam. Juraszowa 38
6) w sołectwie Mokra Wieś - Pan Czesław Hejmej, zam. Mokra Wieś 29
7) w sołectwie Naszacowice - Pani Barbara Śledź, zam. Naszacowice 122
8) w sołectwie Olszana - Pani Bożena Pawłowska, zam. Olszana 9
9) w sołectwie Olszanka - Pan Bogusław Śledź, zam. Olszanka 5
10) w sołectwie Podegrodzie - Pan Marek Migacz, zam. Podegrodzie 180
11) w sołectwie Podrzecze - Pan Kazimierz Klimczak, zam. Podrzecze 85
12) w sołectwie Rogi - Pan Marek Maciuszek, zam. Rogi 5
13) w sołectwie Stadła - Pani Czesława Ruchała, zam. Stadła 81.

2.  Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób fizycznych oraz opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na 
terenie sołectwa stanowiącego obszar ich działania.

3.  Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście.

4.  Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania  podatków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi.

5.  Zarządzenie poboru podatków oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
nie wyklucza uiszczania należności przez osoby zobowiązane  bezpośrednio w kasie mieszczącej się w budynku 
Urzędu Gminy Podegrodzie lub na właściwy rachunek bankowy.

6.  Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w ciągu 5 dni roboczych od dnia ich wymagalności 
w kasie mieszczącej się w budynku Urzędu Gminy Podegrodzie lub na rachunek bankowy Gminy Podegrodzie.

Id: 64B771B6-A478-45B0-8D86-D87332DED485. Podpisany Strona 1



§ 3. 

1. Za pobranie podatków, o których mowa w § 1 i wpłacenie ich w terminie, zgodnie z § 2 ust. 6, inkasentowi 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6 % kwot podatków wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi, 
z wyłączeniem inkasentów sołectw: Podegrodzie, Podrzecze i Stadła, którym przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 5 % kwot podatków wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi.

2. Za pobranie opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 i wpłacenie jej 
w terminie, zgodnie z § 2 ust. 6, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 7% pobranej kwoty opłaty 
za gospodarowanie odpadami wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi.

3. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 28 dnia następnego miesiąca po terminie 
płatności podatków lub opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi. Inkasent nie jest upoważniony do 
samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia z pobranych  podatków oraz opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

§ 4. 

1. Traci moc uchwała nr III/22/2010 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 27 grudnia 2010r. w sprawie poboru 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 
z późniejszymi zmianami.

2. Traci moc uchwała nr XXXIII/335/2013 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 5. 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Podegrodzie

mgr Dariusz Kowalczyk

Id: 64B771B6-A478-45B0-8D86-D87332DED485. Podpisany Strona 2




